Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra JAIRO SIERRA MOSQUERA 
por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 00130158005000502245: 

1.- Por la suma de: Diecinueve Millones Setenta y Siete Mil Setecientos Sesenta Pesos 
M/CTE ($19.077.760,00), por concepto del capital correspondiente a la obligación No. 
00130158005000502245 contenida en el pagaré No. 00130158005000502245 suscrito por 
el demandado el día 16 de Abril de 2012.  
2.- Por los intereses moratorios sobre el valor señalado en el numeral 1.

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  
librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA,  contra   CAICEDO 
GONZALEZ JOSE LIBARDO, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 8420597: 

1.- Por la suma de  TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($13.323.298) M/Cte, por 
concepto de saldo capital contenido en el pagare No.8420597.  

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del 
C. Co. liquidados a la tasa máxima legal  permitida  sobre  el  saldo  del  capital  
al  que  se  refiere  del  numeral  anterior  desde  el  día  de presentación de

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de  
CREZCAMOS S.A. y  en  contra  de CRISTIAN CAMILO GORALDO VERA, por las 
siguientes sumas de dinero: 

1.- Por concepto de capital la suma de CATORCE MILLONES SETECIENTOS 
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($14.729.655) M/CTE., 
contenida en el pagaré. 

2.- Por los intereses remuneratorios la suma de UN MILLON OCHOCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS ($1.828.714) M/CTE, valor que fue 
liquidado a la tasa efectiva anual, rubro que es liquidado desde el día 9 d ejulio de 2022 y 
hasta el día 24 de febrero de 2023, contenida en el pagare. 

3.- Por concepto de seguros la suma de NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y 
NUEVE PESOS ($97.199) M/CTE, contenida en el pagare. 

4.- ) Por los intereses moratorios sobre el valor de capital causados desde 25 de Febrero 
de 2023, a la tasa máxima legal permitida por la Superintendencia Financiera y hasta que 
se satisfagan las pretensiones. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone  
librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA,  contra JOSE DE 
JESUS CASTILLO CORDERO, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 5211972: 

1.- Por la suma de  TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE 
MIL CUATROCIENTOS VEINTITRES PESOS ($31.917.423) M/Cte, por 
concepto de saldo capital contenido en el pagare No. 5211972.  

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del 
C. Co. liquidados a la tasa máxima legal  permitida  sobre  el  saldo  del  capital  
al  que  se  refiere  del  numeral  anterior  desde  el  día  de presentación de